

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Guldsborg Invest ApS**

Udsigten 5, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 33 58 08 86

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024.

---

Lasse Jæger Guldsborg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Guldsborg Invest ApS Udsigten 5 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 33 58 08 86
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lasse Jæger Guldsborg
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Kapitalinteresse</b>	Kanpla Syndikat ApS, Hellerup

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel og produktion samt investering i ejendomme, værdipapirer og kapitalfonde med mulighed for lånefinansieringvaluta og derivater af enhver art, herunder ikke kommercielle forretninger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -703.305 kr. mod -939.393 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.440.146 kr. mod -15.424.272 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-703.305</b>	<b>-939.393</b>
1 Personaleomkostninger	-1.289.614	-1.424.807
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-215.482	-59.482
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.208.401</b>	<b>-2.423.682</b>
Andre finansielle indtægter	15.875.898	2.738.638
Øvrige finansielle omkostninger	-6.469.142	-15.677.718
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.198.355</b>	<b>-15.362.762</b>
2 Skat af årets resultat	241.791	-61.510
<b>Årets resultat</b>	<b>7.440.146</b>	<b>-15.424.272</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.100.000	117.800
Overføres til overført resultat	3.340.146	0
Disponeret fra overført resultat	0	-15.542.072
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.440.146</b>	<b>-15.424.272</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	780.624	996.106
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>780.624</u>	<u>996.106</u>
4 Kapitalinteresse	1.421.472	0
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.267.097	1.646.201
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.688.569</u>	<u>1.646.201</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.469.193</u></b>	<b><u>2.642.307</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	406.080	370.097
Andre tilgodehavender	73.759	71.837
Periodeafgrænsningsposter	1.149.789	11.591
Tilgodehavender i alt	<u>1.629.628</u>	<u>453.525</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	83.279.841	77.869.479
Værdipapirer i alt	<u>83.279.841</u>	<u>77.869.479</u>
Likvide beholdninger	318.593	1.032.892
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>85.228.062</u></b>	<b><u>79.355.896</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>88.697.255</u></b>	<b><u>81.998.203</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	82.084.662	78.744.516
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.100.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>86.264.662</b>	<b>78.942.316</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	39.009	42.172
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>39.009</b>	<b>42.172</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.068.882	2.635.715
Anden gæld	324.702	378.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.393.584	3.013.715
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.393.584</b>	<b>3.013.715</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>88.697.255</b>	<b>81.998.203</b>

**6 Oplysninger om dagsværdi****7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8 Eventualposter**

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.008.465	1.165.209
Pensioner	267.745	246.326
Andre omkostninger til social sikring	13.404	13.272
	<u><b>1.289.614</b></u>	<u><b>1.424.807</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
 <b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	81.686
Årets regulering af udskudt skat	-3.163	45.904
Regulering af tidligere års skat	-238.628	-66.080
	<u><b>-241.791</b></u>	<u><b>61.510</b></u>
	 <u>31/12 2023</u>	 <u>31/12 2022</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.130.409	90.409
Tilgang i årets løb	0	1.040.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>1.130.409</b></u>	<u><b>1.130.409</b></u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-134.303	-74.821
Årets af-/nedskrivninger	-215.482	-59.482
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-349.785</b></u>	<u><b>-134.303</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>780.624</b></u>	<u><b>996.106</b></u>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
<b>4. Kapitalinteresse</b>			
Overført fra andre værdipapirer og kapitalandele	1.421.472	0	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.421.472</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.421.472</b>	<b>0</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Kanpla Syndikat ApS, Hellerup	27 %	2.828.150	-71.850
		<b>2.828.150</b>	<b>-71.850</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. januar 2023	2.096.200	940.117	
Primokorrektion	2.056	0	
Tilgang i årets løb	1.040.312	1.156.083	
Overførsel til kapitalinteresse	-1.421.472	0	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.717.096</b>	<b>2.096.200</b>	
Nedskrivninger 1. januar 2023	-449.999	-449.999	
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-449.999</b>	<b>-449.999</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.267.097</b>	<b>1.646.201</b>	
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>			
	<b>Børsnoterede aktier</b>	<b>Børsnoterede obligationer</b>	
Dagsværdi 31. december 2023	53.794.457	8.476.672	
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	12.800.712	596.231	
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut 2.066 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirer med en bogført værdi på balancedagen på 14.528 t.kr. samt likvider med en bogført værdi på balancedagen på 1 t.kr.			



## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har investeret i equityfonde, hvor der er givet tilsagn om yderligere indskud af kapital med i alt 2.975 t.kr.

Selskabet har investeret i K/S andele, hvor der er givet tilsagn om yderligere indskud af kapital med i alt 1.258 t.kr.